

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (400214) PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN  
 ALOKASI Rp.22,439,189,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1066 1066.EAA	Program Dukungan Manajemen Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi Layanan Perkantoran[Base Line]			22,439,189,000 22,203,789,000 22,195,789,000	
----- Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
1066.EAA.001 001 A	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan	1.0 Layanan		22,195,789,000 18,689,810,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.175-Jakarta VI )			6,100,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	400,000,000	400,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (THR)	1.0 BLN	400,000,000	400,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,300,000,000	5,300,000,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.175-Jakarta VI )			81,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	69,000	69,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (THR)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.175-Jakarta VI )			509,891,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	437,049,000	437,049,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri (gaji ke 13)	1.0 BLN	36,421,000	36,421,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (THR)	1.0 BLN	36,421,000	36,421,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.175-Jakarta VI )			129,760,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	111,222,000	111,222,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,269,000	9,269,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (THR)	1.0 BLN	9,269,000	9,269,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.175-Jakarta VI )			64,750,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	55,500,000	55,500,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,625,000	4,625,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (THR)	1.0 BLN	4,625,000	4,625,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.175-Jakarta VI )			8,313,760,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	7,126,080,000	7,126,080,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	593,840,000	593,840,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (THR)	1.0 BLN	593,840,000	593,840,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.175-Jakarta VI )			2,067,023,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,771,733,000	1,771,733,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	147,645,000	147,645,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (THR)	1.0 BLN	147,645,000	147,645,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400214) PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN  
**ALOKASI** Rp.22,439,189,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			296,747,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	296,747,000	296,747,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			1,148,928,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,148,928,000	1,148,928,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			58,870,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	50,460,000	50,460,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,205,000	4,205,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (THR)	1.0 BLN	4,205,000	4,205,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,505,979,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>1,250,774,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			889,590,000	RM
	- Pramubhakti 9 ORG x 13 BLN	117.0 OB	3,240,000	379,080,000	
	- Pengemudi 4 ORG x 13 BLN	52.0 OB	3,570,000	185,640,000	
	- Satpam 7 ORG x 13 BLN	91.0 OB	3,570,000	324,870,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			124,224,000	RM
	- Belanja Barang Operasional Lainnya	1.0 THN	98,224,000	98,224,000	
	- Pembelian Minuman	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Pembuatan Spanduk	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			236,960,000	RM
	- Keperluan Sehari Hari	160.0 OT	1,443,500	230,960,000	
	- Pembelian Obat-obatan	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>821,203,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			270,853,000	RM
	- Web Hosting	1.0 THN	41,853,000	41,853,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	31,000,000	31,000,000	
	- Langganan Internet	1.0 THN	198,000,000	198,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			3,600,000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat dinas	1.0 THN	3,600,000	3,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			545,550,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	45,462,500	545,550,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			1,200,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>636,912,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (400214) PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN  
 ALOKASI Rp.22,439,189,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			328,898,000	RM
	- Gedung	3045.0 M2	104,400	317,898,000	
	- Halaman	1000.0 M2	11,000	11,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			308,014,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan kendaraan dinas Roda 4	5.0 UNIT	33,000,000	165,000,000	
	- BBM sewa mobil dinas ( tambahan )	1.0 UNIT	30,044,000	30,044,000	
	- Biaya pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Operasional Kantor	10.0 UNIT	3,200,000	32,000,000	
	- PC	25.0 UNIT	730,000	18,250,000	
	- Laptop	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	
	- Ac Split	22.0 UNIT	610,000	13,420,000	
	- Printer	10.0 UNIT	690,000	6,900,000	
	- Pengisian Tabung Pemadam	17.0 UNIT	500,000	8,500,000	
	- CCTV	8.0 UNIT	750,000	6,000,000	
	- Handy Talkie	12.0 UNIT	650,000	7,800,000	
	- Inventaris 160 ORG x 1 TH	160.0 OT	80,000	12,800,000	
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			208,700,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			65,040,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Penguji dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar) 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas 10 miliar s.d. Rp 25 miliar) 3 ORG x 12 BLN	36.0 OB	810,000	29,160,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			143,660,000	RM
	- Tambahan Pakaian Dinas [108 ORG x 1 STEL]	108.0 STEL	590,000	63,720,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	82.0 STEL	790,000	64,780,000	
	- Pakaian Satpam 7 ORG x 1 STEL	7.0 STEL	1,200,000	8,400,000	
	- Pakaian Pramubhakti 9 ORG x 1 STEL	9.0 STEL	520,000	4,680,000	
	- Pengemudi 4 ORG x 1 STEL	4.0 STEL	520,000	2,080,000	
E	<b>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN</b>			2,730,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			2,730,000	RM
	- Bahan/Spanduk/Dokumentasi	1.0 KEG	2,730,000	2,730,000	
F	<b>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</b>			23,960,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			23,960,000	RM
	- Bahan	1.0 KEG	13,720,000	13,720,000	
	- Konsumsi Snack Rapat Dinas	1.0 THN	10,240,000	10,240,000	
G	<b>KONSULTASI KE PUSAT/TINGKAT BANDING</b>			110,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (400214) PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN  
 ALOKASI Rp.22,439,189,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI )			110,000	RM
	- Transport dalam kota 1 ORG x 1 PP x 1 KEG	1.0 OK	110,000	110,000	
<i>H</i>	<i>OPERASIONAL HAKIM</i>			468,720,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.175-Jakarta VI )			468,720,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumdis Hakim ( 14 ORG x 12 BLN)	168.0 OB	2,790,000	468,720,000	
<i>I</i>	<i>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL</i>			110,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI )			110,000	RM
	- Transport 1 ORG x 1 PP x 1 KEG	1.0 OK	110,000	110,000	
<i>J</i>	<i>PENANGGULANGAN COVID-19</i>			92,760,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.175-Jakarta VI )			32,160,000	RM
	- Tambahan Penanganan COVID-19 [134 ORG x 2 KEG]	268.0 OK	120,000	32,160,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.175-Jakarta VI )			60,600,000	RM
	- Pembelian Masker, Vitamin dan Hand Sanitizer	1.0 THN	60,600,000	60,600,000	
1066.EAC	Layanan Umum[Base Line]	1.0 Layanan		8,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1066.EAC.003	Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan	1.0 Layanan		8,000,000	RM
052	Non Operasional Satker Daerah			8,000,000	
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			8,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.175-Jakarta VI )			8,000,000	
	- Rapid Test	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			235,400,000	
1071.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	1.0 unit		235,400,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1071.EAD.001	Layanan Sarana Internal	1.0 Layanan		235,400,000	RM
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			235,400,000	
<i>A</i>	<i>PC KEPANITERAAN</i>			35,400,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.175-Jakarta VI )			35,400,000	
	- PC KEPANITERAAN	3.0 unit	11,800,000	35,400,000	
<i>B</i>	<i>Ruang Sidang Elektronik</i>			200,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.175-Jakarta VI )			200,000,000	RM
	- Ruang Sidang Elektronik	1.0 SET	200,000,000	200,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta, 7 Oktober 2021

**H. Achmad Firdaus, S.H.,M.H**  
 Kuasa Pengguna Anggaran